
P R Z E D  M O  W A

Osiem dzie siąta piąta rocz ni ca po wsta nia Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo gicz ne go,
jed ne go z naj star szych pol skich ins tytutów na uko wo-ba daw czych, jest dobrą oka zją do
przy po mnie nia działal no ści tej zasłużonej dla Pol ski pla cówki i lu dzi, kt órzy przy czy ni li
się do jej po wsta nia i roz wo ju.

Ni niej szy Biu le tyn Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo gicz ne go jest trze cim to mem po -
świę co nym hi sto rii PIG. W to mie tym za war to naj wa żniej sze in for ma cje o hi sto rii In sty tu -
tu, o lu dziach, kt órzy nim kie ro wa li, o osiągnię ciach w dzie dzi nie od kryć su row ców
mi ne ral nych, a ta kże o od działach re gio nal nych In sty tu tu.

7 maja 1919 r. nastąpiło uro czy ste otwar cie Pol skie go In sty tu tu Geo lo gicz ne go,
jako urzę du prze zna czo ne go do ba da nia bo gactw na tu ral nych Rze czy po spo li tej.
Od 2004 roku dzień 7 maja sta je się ofi cjal nym świę tem Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo -
gicz ne go.

Działal ność Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo gicz ne go od początku była związana
z pa ństwową służbą geo lo giczną. Począwszy od 1919 r. po dzień dzi siej szy In sty tut pro -
wa dzi in ten sywną działal ność na uko wo-ba dawczą, wspie rając nurt służby geo lo gicz nej.
Od kry cie wie lu złóż sur owców mi ne ral nych, ko lej ne edy cje map geo lo gicz nych o róż nej
tre ści te ma tycz nej, mo ni to ring el em en tów abio tycz nych śro do wi ska przy rod ni cze go —
to tyl ko nie które przykłady prak tycz nych aspe któw pra cy ze społów na uko wo-ba daw -
czych In sty tu tu. W ciągu mi nio nych lat In sty tut zgro ma dził ogrom ne środ ki tech nicz ne
oraz znacząco roz bu do wał bazę in for ma cyjną. Te atu ty oraz wy kwa li fi ko wa na ka dra
 naukowo- badawcza i tech nicz na umo żli wiają pod ję cie przez Pa ństwo wy In sty tut Geo lo -
gicz ny wy zwań, ja kie sta wia świat w nie zwy kle złożonej sy tu acji spo łecz no- eko no micz -
nej na początku XXI wie ku.

Od 2001 r. Pa ństwo wy In sty tut Geo lo gicz ny pełni z mocy usta wy funk cję pa ństwo -
wej służby geo lo gicz nej, a od 2003 r. — pa ństwo wej służby hy dro ge olo gicz nej.

Pa ństwo wy In sty tut Geo lo gicz ny jest spad ko biercą naj star szych pol skich ośr odków
geo lo gicz nych. Jego de wizą jest działanie dla do bra ws pólnego. NA UKA i SŁUŻBA —
ta uzu pełniająca się dwu to ro wość sta no wi spe cy fi kę i siłę Pa ństwo we go In sty tu tu Geo lo -
gicz ne go.
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